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رسانه‌ها دیدگاه خاص خودشان را نسبت 
به پایان همکاری فرهاد مجیدی با الاتحاد 
کلبا دارند. بعضی‌ها صریحــا از اخراج او 
می‌نویسند و بعضی‌ها از توافق دوطرفه برای 
پایان همکاری خبر می‌دهند. با این حال 
در حقیقت ماجرا، تفاوتی ایجاد نمی‌شود. 
پروژه فرهاد در امارات شکست خورده و 
بدون شک این خبر بدی برای فوتبال ایران 
است. اگر یک مربی ایرانی که بدون شکست 
قهرمان لیگ برتر شــده در کشوری مثل 
امارات هم موفق نباشد، یعنی رویای صادر 
کردن مربی به کشورهای همسایه، همچنان 

بسیار دور از ذهن خواهد بود.

این شکست، تیرخلاص بود
شکســت این هفته الاتحاد کلبــا روبه‌روی 
البطائح، پایان کار فرهاد مجیدی در این باشگاه 
را رقم زد. زردها در همان نیمه اول توسط مهدی 
قایدی به گل رسیدند اما بازی در وقت‌های اضافه 
همین نیمه به تســاوی کشیده شد و سپس تیم 

حریف در نیمه دوم به گل بعدی رسید تا شکست 
دیگری برای فرهاد و تیمش رقم بخورد. این نتیجه، 
صبر مدیران باشگاه را در قبال سرمربی جوان تیم 
به پایان رساند و حکم به برکناری فرهاد مجیدی در 
اولین تجربه مربیگری در لیگ امارات داد. فرهاد 
فصل گذشته سرمربی الاتحاد شد و با وجود نتایج 
معمولی، مورد حمایت مدیران باشگاه قرار گرفت. 
در فصل جدید اما ترکیب این تیم پرستاره‌تر شد و 
انتظار می‌رفت که مجیدی نتایج بهتری به دست 
بیاورد. تا امروز اما 15 هفته از لیگ فوتبال امارات 
سپری شده و مجیدی و تیمش با فقط 13 امتیاز، 
در رده دوازدهم جدول 14 تیمی رقابت‌های لیگ 
امارات دیده می‌شوند. در حقیقت آنها فقط یک 
پله با قرار گرفتن در منطقه ســقوط فاصله دارند 
و این برای مدیران کلبا بسیار نگران‌کننده بوده 
است. جایگاه فعلی ممکن بود سقوط این تیم را 
از رقابت‌های لیگ امارات رقم بزند. در نتیجه آنها 

تصمیم به ایجاد تغییر در کادر فنی تیم گرفتند.

یک سیگنال تلخ برای فوتبال ایران
شاید شکست فرهاد مجیدی برخی از منتقدان 
او در فوتبال ایران را خوشحال کند اما بدون هیچ 

شک و تردیدی، این یک اتفاق ناامیدکننده برای 
فوتبال ایران است. برای سال‌ها، این فوتبال هرگز 

یک مربی در لیگ‌های خارجی نداشته و 
حالا که این اتفاق بعد از مدت‌ها رخ داده 
نیز، نتیجه آن اصلا دلچسب نبوده است. 
پس یک بار دیگر به همه ثابت می‌شود 

که فوتبال ایران از نظر داشتن 
مربی مســتعد، در وضعیت 
خوبی بــه ســر نمی‌برد و 

دانش مربیــان ایرانی در 
ســطح جهانی کارساز 
نیســت. ایــن اتفاق 
البته قبلا هم به اثبات 

رسیده بود اما این که یک 
مربی تیمــش را بدون حتی 

یک شکست قهرمان رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال ایران کند اما در فوتبال 
امارات مدام شکست بخورد، نشان 
می‌دهد ســطح فوتبال باشگاهی 
در این کشور چقدر از سطح فوتبال 
باشگاهی در ایران پیشی گرفته است.

وضعیت مبهم مهدی قایدی
جدایی فرهاد مجیدی، کار مهدی 
قایدی را نیز در تیمش سخت خواهد 
کرد. مهدی با پیشنهاد این مربی راهی 

الاتحاد شــده بود و شــاید حالا دوست 
نداشته باشد زمان بیشتری را در این تیم 

سپری کند. ظاهرا او در زندگی شخصی‌اش هم 
با مسائلی روبه‌رو شده و باید خودش را برای یک 
زندگی کاملا متفاوت آماده کند. اتفاقی که روزهای 
سختی را برای این ستاره رقم خواهد زد. برخلاف 

فعلا به فوتبــال ایران شایعه‌ها مهدی 
برنمی‌گردد. چراکه اصلا 
بازیکن آزاد نیست و در 
زمان بسته شــدن پنجره 
نقل و انتقالات فوتبال ایران تحت 
قرارداد الاتحاد بوده است. پس اگر هم 
قرار به بازگشت دوباره او باشد، باید زمان 
بیشتری برای این اتفاق صبر کرد. با این 
حال جدایی او از کلبــا در پایان فصل به 

هیچ وجه دور از انتظار نیست.

اعتراض، اعتراض و 
دوباره اعتراض

یکی از عادت‌های عجیب فرهاد 
مجیدی که موجب افزایش انتقادها 
از او در امــارات هم شــد، اعتراض 
مداوم بــه داورها بــود. فرهاد چند 
بار به خاطر اعتراض علیه داورها از 
زمین بازی اخراج شد. در فوتبالی که 
وی.ای.آر دارد و همه تصمیم‌ها در آن 
بازبینی می‌شوند، چنین رفتاری اصلا 
پذیرفتنی نیست. شاید فرهاد عادت 
کرده بود که مثل روزهای حضور در 
فوتبال ایران، دائمــا داورها را تحت 

فشار قرار بدهد اما در چنین سطحی از فوتبال، این 
رفتارها دیگر پذیرفتنی به نظر نمی‌رسند.

آینده فرهاد چه می‌شود؟ 
آیا فرهاد مجیدی به فوتبال ایران برمی‌گردد؟ 
با نتایجی که او در امارات گرفته، کمی بعید است 
که تیمی از این کشــور خواهان جذب این مربی 
باشــد. هرچند که اطرافیان او با اصرار زیادی از 
ماندن فرهاد در امــارات صحبت می‌کنند. با این 
وجود باید صبر کرد و دید که او چه تصمیمی برای 
آینده‌اش می‌گیرد. شاید در فوتبال ایران چند تیم 
خواهان همکاری با این چهره خاص باشند. چراکه 
آخرین تجربــه حضور مجیــدی در لیگ ایران، 
تجربه‌ای ایده‌آل بوده است. به هر حال این چهره 
فعلا استراحت خواهد کرد. اگر هم قرار است او به 
فوتبال ایران ملحق شود، این اتفاق کمی دیرتر به 

وقوع خواهد پیوست.
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تعلل، جهانی را از فصیحی گرفت
اینکه ورزشکاران ایرانی جواز حضور در مسابقات 
مختلف را به دست بیاورند یا شــرکت کردن‌شان در 
یک رویداد از نان شب هم واجب‌تر باشد اما درنهایت 
به دلایل مختلف خبری از اعزام نباشد، دیگر یک خبر 
شوکه‌کننده در ورزش کشــور به حساب نمی‌آید. به 
خصوص در چند سال اخیر بارها خبر رسیده که به دلیل 
تامین نشدن بودجه، صادر نشدن ویزا یا حواس‌پرتی 
و تعلل مسئولان فدراسیون‌ها، ورزشــکاران از یک 
رقابت مهم جا مانده‌اند. حالا این موضوع گریبان فرزانه 
فصیحی را گرفته کــه الان بایــد در قهرمانی جهان 
می‌دوید اما به جایش حسرت حضور در این رقابت را 
می‌خورد.  وقتی تیتر جا ماندن ملی‌پوش دوومیدانی 
ایران از مسابقه مهم قهرمانی جهان خوانده شود، اولین 
چیزی که به ذهن خطور می‌کند صادر نشدن ویزا است. 
اما درددل‌های اینستاگرامی فصیحی تمام معادلات 
را بهم می‌ریزد. او در حالی در صفحه شــخصی خود 
به انتقاد و گلایه از این اتفاق پرداخت که دلیل ماجرا 
را باز نکرد. اما از صحبت‌های سرپرســت فدراسیون 
برمی‌آید که کوتاهی مسئول امور بین‌الملل فدراسیون 
دوومیدانی علت اصلی این اتفاق است. کوتاهی‌ای که 

گفته می‌شود برکناری او را هم به دنبال داشته است.  
مهدی مبینی سرپرست فدراسیون دوومیدانی در این 
باره چنین توضیح می‌دهد:»استارت کار از دو ماه قبل 
خورد که ما چهار نفر به نام‌های مهدی صابری، حمیده 
اسماعیل‌نژاد، فرزانه فصیحی و حسن تفتیان را برای 
دریافت ویزا معرفی کرده بودیم، اما اعلام شد که بدون 
دعوتنامه حضور در مسابقات نمی‌توانیم اقدام کنیم. 
روز 22 بهمن از ما خواســتند یک نفر را معرفی کنیم 
که این حق فصیحی بود و ما نیز او را معرفی کردیم. دو 
روز بعد یعنی 26 بهمن دعوتنامه آمد و مسئول امور 
بین‌الملل فدراسیون کارهای مربوطه را انجام داد. روز 
29 بهمن که مسابقه فصیحی هم در ایران تمام شده 
بود، او در لیست نهایی مسابقات جهانی اسکاتلند حضور 
داشت. مسئول امور بین‌الملل هم اقدام برای ثبت‌نام را 
انجام داد، اما برای ویــزا خبر دادند که حداقل یک ماه 
طول می‌کشد. امور بین‌الملل فدراسیون باید در همان 
روز 13 فوریه یعنی 24 بهمن بــه وزارت امور خارجه 
نامه مــی‌زد و پیگیری می‌کرد و به مــا اطلاع می‌داد 
که احتمالش خیلی ضعیف اســت این اتفاق بیفتد. 
این تعلل از ســوی امور بین‌الملل بوده و به نوعی یک 
کوتاهی صورت گرفته؛ چون اگر زودتر اعلام کرده بود 
ویزا در ایران صادر نمی‌شود، اقدام دیگری می‌کردیم و 
فصیحی را به صربستان می‌فرستادیم تا از طریق آنجا 

ویزا بگیرد و به اسکاتلند برود.« 

پیش‌بینی 4 طلای المپیک برای ایران
بازی‌های المپیک تابستانی کم‌تر از پنج ماه دیگر 
به میزبانی پایتخت فرانسه برگزار می‌شود و هرچه به 
این تورنمنت نزدیک‌تر می‌شــویم، تب و تاب ورزش 
جهان هم بیشتر می‌شود. با اینکه هنوز در بسیاری از 
رشته‌ها مسابقات کسب ســهمیه باقی مانده، مرجع 
آماری Nielsen's Gracenote آخرین پیش‌بینی 
جدول مدالی خود را برای بازی‌های المپیک منتشر 
کرد. این مرکز آماری با در نظر گرفتن داده‌های موجود 
از مسابقات کلیدی جهانی و قاره‌ای، تعداد مدال‌های 
هر کشــور در بازی‌های المپیک را پیش‌بینی کرده 
که بر اساس آن ایالات متحده بیشــترین مدال را در 
پاریس کســب خواهد کرد و چین هــم در رده دوم 
مدالی قرار می‌گیرد. البته برای هر دو کشور ۳۷ مدال 
طلا پیش‌بینی شده ولی آمریکا با ۱۲۱ مدال مجموع 
بالاتر از ۸۵ مدال مجموع چین در این رقابت نزدیک 
صدرنشین شده است. در این پیش‌بینی برای ایران ۹ 
مدال در نظر گرفته شده اســت. ایران در دوره قبل در 
توکیو سه طلا، دو نقره و دو برنز کسب کرد و با هفت مدال 
در رده بیست و هفتم قرار گرفت. در این دوره پیش‌بینی 
شده است ایران با چهار طلا، دو نقره و سه برنز در رده 
بیست و هفتم قرار گیرد. قرار است این مرجع آماری با 
زیر نظر گرفتن نتایج ورزشکاران در رشته‌های مختلف 
المپیکی، ماهانــه این جدول را تا شــروع بازی‌های 

المپیک به روز کند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

شکست این هفته الاتحاد کلبا 
روبه‌روی البطائح، پایان کار فرهاد 

مجیدی در این باشگاه را رقم زد. 
این نتیجه، صبر مدیران باشگاه 
را در قبال سرمربی جوان تیم به 
پایان رساند و حکم به برکناری 
فرهاد مجیدی در اولین تجربه 

مربیگری در لیگ امارات داد

زمزمه‌ها در مورد خرید خارجی جدید سپاهان یعنی عیسی عباس، هر روز بیشتر 
می‌شود. عیسی در نبرد روبه‌روی استقلال، اصلا خوب نبود و مایه‌های یک فوتبالیست 
درخشان را ظاهر نکرد. او هفتمین بازیکن خارجی سپاهان اســت که در دوران ژوزه 
مورایس جذب می‌شود. از 6 خرید قبلی تیم هم، فقط یک نفر چیزی به سپاهان اضافه 
کرده و در حد و اندازه‌های یک ستاره برای این تیم بوده است. شاید اگر مورایس خریدهای 

خارجی بهتری انجام می‌داد، نتایج ایده‌آل‌تری را نیز در سپاهان به دست می‌آورد.

الویس کامسوبا؛ گمشده در کناره‌های زمین
این بازیکن اهل بروندی که قبل از پیوستن به سپاهان برای چند تیم مهم در فوتبال 
استرالیا بازی کرده بود، در اصفهان هرگز موفق ظاهر نشد. الویس 14 بار در لیگ برتر و یک 
بار در جام حذفی برای تیم مورایس به میدان رفت و باشگاه عذرش را خواست. او در این 
مدت فقط دو پاس گل داد و هرگز گلی برای طلایی‌ها نزد. مقصد بعدی این بازیکن بعد از 
ترک سپاهان نیز خودش گویای کیفیت او بود. کامسوبا به تیمی در لیگ اندونزی پیوست!‌ 

رناتو داسیلویرا؛ نیامده رفت
ســپاهانی‌ها حســاب ویژه‌ای روی این بازیکن باز می‌کردند اما این مدافع میانی 

بلندقامت فقط 13 بار در لیگ برتر و یک بار در جام حذفی برای تیمش بازی کرد. رناتو در 
این 1170 دقیقه، دو اخطار گرفت و نهایتا تا نیم‌فصل در سپاهان دوام آورد. او این روزها 
به سطح دوم لیگ برزیل یا همان سری بی برگشته و در کشورش فوتبال بازی می‌کند. 
رناتو در سپاهان، هرگز چهره‌ای از یک مدافع مطمئن نداشت و نتوانست در این باشگاه از 

فوتبال ایران، خودی نشان بدهد.

نیلسون جونیور؛ سلطان سوتی! 
این مدافع، بیشتر از سایر مهره‌های خارجی در ســپاهان دوام آورد اما هر چقدر که 
زمان جلو رفت، عملکرد او در این تیم بدتر شد. نیلسون فصل گذشته بازیکن مهمی برای 
سپاهان بود اما در این فصل آنقدر سوتی داد و اشتباه کرد که باشگاه قید ادامه همکاری با 
او را زد. جونیور در مجموع 31 بار برای طلایی‌ها به میدان رفت، یک گل زد، یک پاس گل 
داد، دو کارت زرد گرفت و یک بار هم از زمین مسابقه اخراج شد. او پس از عملکرد فاجعه‌بار 
در بازی خانگی با ملوان، دیگر هرگز برای سپاهان به زمین مسابقه نرفت. نیلسون هم به 

کشورش برگشت تا در سری بی فوتبال بازی کند.

مانوئل فرناندز؛ برای فوتبال نیامده بود!
مانوئل فرناندز با رزومه فوق‌العاده‌ای به سپاهان آمد. او سابقه بازی در لیگ برتر انگلیس 
و لیگ پرتغال را داشت و برای تیم‌های بســیار مهمی بازی کرده بود. با این حال به نظر 
می‌رسید این بازیکن در زمان ورود به فوتبال ایران، خیلی حال و حوصله فوتبال بازی 
کردن را ندارد. او فقط 14 بازی برای سپاهان انجام داد و توانست یک گل هم برای این تیم 
بزند. هافبک‌های جوان سپاهان به مراتب موثرتر از این بازیکن بودند و فرناندز خیلی زود 
از سپاهان رفت. جالب اینکه او پس از ترک فوتبال ایران به هیچ تیم دیگری ملحق نشد 

و بدون تیم ماند.

ایگور کاتاتائو؛ سوءتفاهم در سپاهان
یک وینگر دیگر و یک اشتباه بزرگ دیگر. ایگور کاتاتائو نیز تحت هیچ شرایطی در 
قواره‌های بازی برای سپاهان به نظر نمی‌رسید. او فقط 12 بازی برای سپاهان انجام داد و 
در این مدت تنها یک گل و یک پاس گل داشت. بدون شک اگر مورایس به جای جذب او 
یک وینگر بهتر جذب می‌کرد، سپاهان صاحب فرم بسیار بهتری می‌شد. این بازیکن به 

هیچ وجه شایستگی پوشیدن پیراهن سپاهان را نداشت.

برایان دابو؛ این یکی بد نبود!‌
زمان زیادی طول کشــید تا دابو اولین بازی‌اش را برای سپاهان انجام بدهد. اصرار 
سرمربی تیم اما بی‌دلیل نبود و دابو بازی‌های خوبی برای سپاهان انجام داد. او البته یک 
بار سابقه درگیر شدن با مورایس در کنار زمین را هم داشته اما فعلا رابطه بین این دو نفر، 
پایدار مانده است. نه اینکه دابو یک سوپراستار باشد اما حداقل از همه خارجی‌های دیگر 
این دو فصل برای سپاهان بهتر بوده است. دابو تا امروز 16 بار با پیراهن سپاهان به میدان 
رفته و دو پاس گل هم برای این تیم داده است. هر دو پاس گل او البته در یک بازی برای 

این تیم به ثمر رسید.

عیسی عباس؛ همه نگران این خرید
خرید جدید طلایی‌ها تازه به این تیم اضافه شده است. عیسی عباس، اصالتی غنایی 
دارد و پیش از این برای چاوز در فوتبال پرتغال توپ زده است. روی کاغذ، رزومه او بد به 
نظر نمی‌رسد اما عیسی کار سختی برای درخشیدن در این تیم خواهد داشت. چراکه 
وینگرهای خارجی تیم قبل از او، چهره‌هایی بسیار ناامیدکننده بودند. عیسی مدتی نیز 
در عضویت باشگاه ماینتس در فوتبال آلمان قرار داشته است. او یک نیم‌فصل زمان دارد تا 

ثابت کند که خرید خوبی برای سپاهان خواهد بود.

نگاهی به هفت خرید خارجی مورایس برای سپاهان

شش به اضافه یک!

چهره به چهره

شکست پروژه مربی-لژیونر

وداع با فرهاد!

آریا رهنورد

چند سالی می‌شد که دنیای فوتبال با خبر دوپینگ هیچ ستاره بزرگی روبه‌رو نشده 
بود. حالا نوبت به پل پوگبا رسید که نامش در چنین پرونده‌ای مطرح شود. غیبت چهار 
ساله پوگبا، رایی بسیار سنگین در یک پرونده دوپینگ به شمار می‌رود. به همین بهانه 
بد نیست که به سراغ چهره‌های سرشناس دنیای فوتبال برویم که اسم‌شان با دوپینگ 

گره خورده است.
دیگو مارادونا: مشهورترین بازیکن دوپینگی در تمام تاریخ. دیگو به دلیل مثبت 
شدن نمونه آزمایشش از وسط جام جهانی 94 به خانه برگردانده شد. مردی که در دو 
فینال قبلی جام جهانی شرکت کرده بود، به شکل تلخی به آرژانتین برگشت و تیم ملی 
کشورش هم درگیر بحران شد. این نه اولین بار بود که نمونه آزمایش دیگو مثبت شد و نه 

حتی آخرین بار. زندگی او به مجموعه‌ای از پیچ و خم‌های عجیب گره خورده بود.
نوانکو کانو: کانو یکــی از بهترین و محبوب‌ترین فوتبالیســت‌های آفریقایی به 
شمار می‌رود. سال 95 او در اینتر بازی می‌کرد که نمونه دوپینگش مثبت شد و 15 ماه 

محرومیت از فعالیت‌های فوتبالی را پشت سر گذاشت.
پپ گواردیولا: شاید کم‌تر کسی به یاد داشته باشد اما پپ سال 2001 در برشا با اتهام 
مثبت بودن تست دوپینگ روبه‌رو شد. او هم مثل خیلی‌های دیگر هر نوع دوپینگ عامدانه 

را رد کرد و در نهایت هم فقط چهار ماه از میادین فوتبال دور ماند.
ادگار داویدز: این ستاره هلندی نیز در ترکیب یوونتوس با مثبت شدن تست دوپینگ 
روبه‌رو شد. ادگار هم نهایتا فقط چهار ماه از میادین دور ماند و خیلی زود این کابوس بزرگ 

را پشت سر گذاشت.
یاپ استم: این مدافع یک هیولای واقعی در زمین مسابقه بود. بازیکنی که در ترکیب 
لاتزیو با مثبت شدن نمونه دوپینگ روبه‌رو شد اما سال‌های بیشتری به فوتبال بازی کردن 

ادامه داد و این ماجرا تاثیر زیادی روی دوران فوتبالش نداشت.
ریو فردیناند: هشت ماه محرومیت برای یک غیبت. ریو فردیناند در سال 2003 با 

وجود اطلاع از لزوم حضور در اتاق کنترل دوپینگ، از ورزشگاه خارج شد و همین ماجرا 
هشت جلسه محرومیت را برای او رقم زد. در حقیقت هیچ‌وقت معلوم نشد که ریو دوپینگ 

کرده یا نه اما فرار او از تست دادن، بی‌دلیل به نظر نمی‌رسید.
آدرین موتو: مثبت‌ شدن دوپینگ آدرین موتو موجب شد باشگاه چلسی در سال 
2004 قرارداد این بازیکن را فســخ کند. او یک مهاجم درخشان بود اما بعد از هفت ماه 

محرومیت، دیگر به فرم ایده‌آل قبلی برنگشت.
کولو توره: کمیته مبارزه با دوپینگ در سال 2011 کولو توره را که در سیتی حضور 

داشت، به جرم مصرف قرص‌های لاغری غیرمجاز 6 ماه از حضور در فوتبال محروم کرد. 
کولو مدعی بود که قرص‌های همســرش را به اشتباه خورده و اصلا نمی‌دانسته که این 
قرص‌ها چه تاثیری دارند. برادر یحیی توره در پایان محرومیت دوباره به فوتبال برگشت.

آندره اونانا: قبل از پوگبا، اونانا آخرین کسی بود که به دوپینگ در فوتبال متهم شد. او 
در آژاکس بازی می‌کرد که نمونه‌اش مثبت شد. یوفا ابتدا 12 ماه این بازیکن را محروم کرد 
و سپس این محرومیت را به 9 ماه کاهش داد. اونانا بعد از این دوران، یک فصل درخشان را 

در ترکیب اینتر پشت سر گذاشت.

دوپینگی‌های مشهور دنیای فوتبال

رسوایی!

اتفاق روز


